Il est prévu de faire bénéficier 12 000 jeunes diplômés5 sur la  période 2003-2007. Ce qui 
correspondra à une enveloppe globale de 5 134  596  475  Francs CFA ; dont  2 771 689 675 
Francs CFA  à la charge de l’Etat et 2 362 906 800 Francs CFA à la charge du Secteur privé. 

Deux mille quatre cents (2400) jeunes seront sélectionnés et placés en entreprise par an 
pour une enveloppe de 1 026 919 295 Francs CFA. Le coût de l’allocation de stage  par jeune sur 
une année reviendra à 427 883 Francs CFA.  

Un jeune stagiaire coûtera à l’Etat 230 974 Francs CFA par an et 196 909 Francs CFA au